CURRICULUM VITAE
KREIS S.A. de C.V. empresa mexicana
fundada en el año 2009. Con el fin de
proveer servicios a la industria.
Nuestra organización se crea con la
finalidad de realizar importantes obras
en infraestructura y mantenimiento.
Pasión por lo que realizamos  y la

IMPERMEABILIZACION EN CUARTOS DE CONTROL, CUARTOS SATELITES, BUNKERS, SUBESTACIONES
ELECTRICAS, LABORATORIO, ALMACENES, CASAS DE BOMBASY EDIFICIOS PERTENECIENTES A LA
REFINERIA MINATITLAN
Contrato: 5200010139 Año: 2022
PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL
REHABILITACIÓN DE TV-1501A/B TANQUES DE AGUAS AMARGAS Y TV-1502 A/B/C TANQUES
NEUTRALIZADORES DEL COMPLEJO PROCESADOR DE GAS NUEVO PEMEX
Contrato: 5200010108 Año: 2021
LIMPIEZA CON CHORRO ABRASIVO HUMEDO A METAL BLANCO (WETBLASTING) CON ARENA SILICA,
APLICACIÓN DE RECUBRIMIENTOS PRIMARIOS Y DE ACABADO, ROTULOS, PICTOGRAMA EN TANQUES
TV-01 y TV-02 DIESEL, TANQUE TV-03 y TV-04 DE LUBRICANTE, TANQUE TV-05 DE AGUA
Contrato: 21504718 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REMODELACION  EN EL EDIFICIO DE ESTANCIA MILITAR, UBICADO EN LA TERMINAL DE
ALMACENAMIENTO Y DESPACHO EN MANZANILLO COLIMA.
Contrato: TIS-SDI-SAD-214-2021 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REPARACION DE BARDA PERIMETRALEN TERMINAL DE ALMACENAMIENTO Y DESPACHO CAMPECHE
PEMEX LOGÍSTICA, UBICADO EN LA CARRETERA CAMPECHE-LERMA KM 8.5, C.P. 25500 EN LA CIUDAD
DE CAMPECHE, CAMPECHE.
Contrato: TIS-SDI-SAD-135-2021 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN EN FACHADAS, VENTANAS, PUERTAS, BAÑOS, TALLERES Y
EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS EN LA REFINERÍA GENERAL LÁZARO CÁRDENAS DE MINATITLÁN
VERACRUZ.
Contrato: TIS-SDI-SAD-210-2021 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REHABILITACIÓN DE FACHADAS DE LOS EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS UBICADOS EN LA TERMINAL DE
ALMACENAMIENTO Y DESPACHO EN TULA, HIDALGO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-163-2021 Año: 2021
ARRENDAMIENTO DE PLATAFORMAS ARTICULADAS, EMBARCACIONES, LANCHAS EN SECTORES
EN AREAS PORTUARIAS DEL ESTADO DE CAMPECHE Y YUCATAN
FERROCARRIL MEXICANO S.A. DE C.V.
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ S.A. DE C.V.
Contrato: ASPN-Q541-741918-018-22 Año: 2022
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ S.A. DE C.V.
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
 INSPECCION Y REHABILITACIÓN DE TANQUES ESFERICOS TE-128 Y TE-130 A REALIZARSE EN LA
TERMINAL DE GAS LICUADO EN TULA HIDALGO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-202-2021 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
SERVICIOS INTEGRALES PARA INMUEBLES OCUPADOS POR PERSONAL DE LA SUBDIRECCIÓN DE
TRANSPORTE SUPERINTENDENCIA GENERAL SECTOR DUCTOS VENTA DE CARPIO, EN ECATEPEC DE
MORELOS, ESTADO DE MÉXICO
Contrato: TIS-SDI-SAD-189-2021 Año: 2021
FERROCARRIL MEXICANO S.A. DE C.V.
LIMPIEZA CON ARENA SILICA, PROTECCION ANTICORROSIVA, PROTECCION DE ACABADO DE TANQUES
DE ALMACENAMIENTO
Contrato: 21504718 Año: 2021
INNOPHOS FOSFATADOS DE MEXICO
REHABILITACION MECANICA DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO BAJO LA NORMA API 650
Contrato: 6376945 OJ Año: 2021
PEMEX LOGISTICA
REHABILITACIÓN GENERAL DEL TANQUE TV-104 DE 150 MB DE CÚPULA FIJA PARA EL
ALMACENAMIENTO DE GASOLINA, EN LA TERMINAL DE ALMACENAMIENTO Y SERVICIOS PORTUARIOS
PAJARITOS
Contrato: 5200009681 Año: 2021
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REACONDICIONAMIENTO MEDIANTE: I) PRELIMINARES; II) ALUMINIO Y PLAFONES; III) PISOS, LOSETAS
Y MUROS; IV) CARPINTERÍA Y HERRAJES V) OBRA ELÉCTRICA E HIDROSANITARIA; Y VI) LÍNEAS DE AIRE
Y OXIGENO; VII)  SUMINISTRO DE MOBILIARIO; VIII) ACCESORIOS DE EQUIPO EN TORRE DE
ENDOSCOPIA; IX) PLANTA DE EMERGENCIA; X) AISLAMIENTO A DUCTOS DE AIRE ACONDICONADO;
TODO A REALIZARSE EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL REGIONAL DE PEMEX VILLAHERMOSA,
UBICADA EN GIL Y SÁENZ ESQUINA LINO MERINO, COLONIA CENTRO, C.P. 86000, VILLAHERMOSA,
TABASCO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-008-2021 Año: 2021
PEMEX LOGISTICA
RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO, A TRAVÉS DE LOS SERVICIOS DEL TANQUE
TV-4 DE 100.000BLS. DE LA TAD 18 DE MARZO UBICADA EN LA CD. DE MÉXICO
Contrato: 520009473 Año: 2020
FREMSI SA DE CV
SERVICIO POR EL REENTUBADO DEL ENFRIADOR DE CLORO SECO 06-1300-01;  SERVICIO DE MANO DE
OBRA ESPECIALIZADO EN OBRA ELECTROMECANICA PARA EL REENTUBADO DEL CAMBIADOR C-3314C
POR TUBOS FLUX DE 1" EN MATERIAL SS-316;  SERVICIO DE MANO DE OBRA ESPECIALIZADA EN
REPARACION DE CAMBIADORES DE CALOR PARA LA FABRICACION DE LOS INTERNOS DEL C-3314C DE
ACUERDO A PLANO.
Contrato: FR-KR-0316540-20 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
SANITIZACIÓN MEDIANTE UNA ASPERSIÓN DE ULV (ULTRA BAJO VOLUMEN) DEL PRODUCTO QUÍMICO
SANITIZANTE MINDHCETAMIDA DE 7MA. GENERACIÓN, MEDIANTE PRODUCTO INOCUO, BIOSEPTICO Y
BIODEGRADABLE COMPUESTO POR NANOPARTICULAS NBELYAX ÉVITER, APLICADO CON EQUIPO
PORTÁTIL TERMONEBULIZADOR HKFN1000 FORMANDO UNA NIEBLA EXPANDIBLE, PARA ELIMINAR
VIRUS, BACTERIAS, HONGOS, MICROBACTERIAS, A REALIZARSE EN LAS PLATAFORMAS MARINAS
OFFSHORE, EN LAS REGIONES SUR Y NORTE, ASÍ COMO EMBARCACIONES COSTA FUERA.
Contrato: TIS-SDI-SAD-116-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
HOSPITAL VILLAHERMOSA HEMODIALISIS;  REACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL
HOSPITAL   REGIONAL PEMEX, UBICADA EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA,   TABASCO, MEDIANTE
OBRA CIVIL, PINTURA EN FACHADAS Y BARDA   PERIMETRAL, SUMINISTRO DE FALSO PLAFON, SISTEMA
HIDROSANITARIO Y OBRA ELECTRICA EN ALUMBRADO.
Contrato: EN PROCESO Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS SIGUIENTES EQUIPOS MEDICOS: I) TOMA DE RED
DE GASES MEDICINALES; II) EQUIPO BIOMEDICO Y DE REFRIGERACION DE RED FRIA; Y III) MONITOR DE
SIGNOS VITALES VITALES; ASI COMO, I) SUMINISTRO, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO; II) MANTENIMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE VOCEO; Y III)
OBRA CIVIL, PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE PEMEX VILLAHERMOSA, UBICADO EN GIL Y SAENZ,
ESQUINA LINO MERINO, COLONIA CENTRO, C.P. 86000, VILLAHERMOSA, TABASCO
Contrato: TIS-SDI-SAD-124-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
CASA BELLAVISTA;  ACONDICIONAMIENTO MEDIANTE: I) OBRA CIVIL, II) PINTURA, III) ACABADOS, IV)
CANCELERÍA, V) CARPINTERÍA Y VI) LIMPIEZA, ASÍ COMO SERVICIOS INTEGRALES Y PUESTA EN
MARCHA DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICO E HIDROSANITARIO EN EL INMUEBLE CONOCIDO COMO CASA
BELLAVISTA, UBICADO EN AVENIDA BELLAVISTA No. 212, ENTRE 16 DE SEPTIEMBRE Y VENUSTIANO
CARRANZA, C.P. 96400, EN COATZACOALCOS, VERACRUZ.
Contrato: DII-SDI-SAD-055-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
SANITIZACION DE INMUEBLES Y PLATAFORMAS;  SANITIZACIÓN MEDIANTE UNA ASPERSIÓN DE ULV
(ULTRA BAJO VOLUMEN) DEL PRODUCTO QUÍMICO SANITIZANTE MINDHCETAMIDA DE 7MA.
GENERACIÓN, MEDIANTE PRODUCTO INOCUO, BIOSEPTICO Y BIODEGRADABLE COMPUESTO POR
NANOPARTICULAS NBELYAX ÉVITER, APLICADO CON EQUIPO PORTÁTIL TERMONEBULIZADOR
HKFN1000 FORMANDO UNA NIEBLA EXPANDIBLE, PARA ELIMINAR VIRUS, BACTERIAS, HONGOS,
MICROBACTERIAS, A REALIZARSE EN LAS PLATAFORMAS MARINAS OFFSHORE, EN LAS REGIONES SUR
Y NORTE, ASÍ COMO EMBARCACIONES COSTA FUERA
Contrato: TIS-SDI-SAD-116-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS SIGUIENTES SISTEMAS: I) ELECTRICO Y  II) DE
AUDIO, ASÍ COMO MANTENIMIENTO MEDIANTE OBRA CIVIL MENOR, A  REALIZARSE EN EL PISO 18 DE LA
TORRE EMPRESARIAL, UBICADA EN AV. PASEO TABASCO, No. 1203, COL. LINDA VISTA, C.P. 86050,
VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-011-2020   Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO,
TRANSFORMADOR, CABLE MONOPOLAR, ZAPATAS TERMINALES, CABLEADO A 6 HILOS DE
MONOPOLAR, TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, PATCH PANEL KEYCONNECT DE 48
PUERTOS, TABLEROS, Y CAJA PARA CANALETA (FASE DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE FUERZA), PARA
EL INMUEBLE CONOCIDO COMO CENTRO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE PEMEX EXPLORACIÓN Y
PRODUCCIÓN, PROPIEDAD DE PETRÓLEOS MEXICANOS, UBICADO EN AV. CAMPO SITIO GRANDE
NÚMERO 2000, FRACCIONAMIENTO CARRIZAL, CÓDIGO POSTAL 86038, EN VILLAHERMOSA TABASCO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-014-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE GEOMEMBRANA DE PVC
PLASTIFICADA DE 1.2 MM. DE ESPESOR DE LA MARCA TECHNONICOL A 20 AÑOS DE VIDA ÚTIL, COLOR
BLANCO, EN LOSAS DE AZOTEAS DE 32 (TREINTA Y DOS) INMUEBLES PROPIEDAD DE PETRÓLEOS
MEXICANOS, UBICADOS EN DIVERSOS ESTADOS DE LA REPÚBLICA MEXICANA.
Contrato: TIS-SDI-SAD-066-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
ACONDICIONAMIENTO DE LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO CREE, MEDIANTE SERVICIOS INTEGRALES
PARA LA INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE LOS NUEVOS SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
SISTEMA ELÉCTRICO, CONTACTOS, ALUMBRADO, SISTEMA DE FUERZA DE TABLEROS ELÉCTRICOS,
SISTEMA DE FUERZA DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONAD  SISTEMA DE DETECCIÓN DE HUMO,
EXTINTORES, SISTEMA DE ALARMA SÍSMICA, VOZ Y DATOS, TODOS UBICADOS EN LAS INSTALACIONES
DEL CTA, PROPIEDAD DE PETRÓLEOS MEXICANOS, CON DOMICILIO EN AVENIDA CAMPO SITIO
GRANDE NÚMERO 2000, FRACCIONAMIENTO CARRIZAL, CÓDIGO POSTAL 86038, EN VILLAHERMOSA,
TABASCO.
Contrato: TIS-SDI-SAD-053-2020 Año: 2020
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO VRF,
UBICADO EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE PEMEX EN EL EDIFICIO DENOMINADO PIRÁMIDE
TABASCO, EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-SAD-142-2019 Año: 2019
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO A LAS LOZAS DE AZOTEA DE LAS SIGUIENTES TORRES  Y/O EDIFICIOS: I)
HOSPITALIZACIÓN, II) GINECOLOGÍA, III) PEDIATRÍA, IV) HEMODIÁLISIS, V) CUERPO PRINCIPAL, VI)
CIRUGÍA CORTA ESTANCIA, VII) RECURSOS HUMANOS, VIII) PÓRTICO, IX) URGENCIAS, X) CONSULTA
EXTERNA Y XI) QUIMIOTERAPIA, TODOS UBICADOS EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL REGIONAL
DE PEMEX, CON DOMICILIO EN AVENIDA GIL Y SÁENZ, NÚMERO 307, ESQUINA LINO MERINO, COLONIA
CENTRO, EN VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-SAD-139-2019 Año: 2019
FREMSI SA DE CV
SERVICIO DE REPARACION  Y REHABILITADO DE INTERCAMBIADOR DE CALOR DE 630 TUBOS DEL
PRECALENTADOR DE AGUA DE CALDERAS;  SERVICIO DE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y
CONSUMIBLES PARA HACER LA REPARACION DEL INTERCAMBIADOR DE CALOR DE LA PLANTA DE SA.
01-1621;  REEMPLAZO DE 958 TUBOS Y ESPEJOS DEL INTERCAMBIADOR DE CALOR DE LA TORRE DE
SECADO, BASADA EN LOS ESTANDARES TEMA CLASE "C", ULTIMA EDICION.
Contrato: FR-KR-015422-19 Año: 2019
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REACONDICIONAMIENTO MEDIANTE MANTENIMIENTO AL SISTEMA   HIDRAULICO Y OBRA CIVIL, DEL
INMUEBLE CONOCIDO COMO ARCHIVO   EN TRAMITE, UBICADO EN LAS INSTALACIONES DEL CTA,
(PARA   USARSE COMO OFICINAS ADMINISTRATIVAS), PROPIEDAD DE   PETROLEOS MEXICANOS, CON
DOMICILIO EN AVENIDA CAMPO SITIO   GRANDE NUMERO 2000, FRACCIONAMIENTO CARRIZAL,
CODIGO POSTAL   86038, EN VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-CO-032-2019 Año: 2019
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REACONDICIONAMIENTO MEDIANTE: I) OBRA CIVIL Y II)   MANTENIMIENTO Y OBRA A LOS SISTEMAS,
ELECTRICO, DE AIRE   ACONDICIONADO E HIDROSANITARIO, A REALIZARSE EN EL PISO 18   DE LA TORRE
EMPRESARIAL, CON DOMICILIO EN UBICADA EN AV.   PASEO TABASCO, NO. 1203, COL. LINDA VISTA, C.P.
86050,   VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-CO-028-2019     Año: 2019
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
I) MANTENIMIENTO A LOS SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, ELÉCTRICO, VOZ Y DATOS; II)
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPO NECESARIO PARA ALARMA SÍSMICA; III) SUMINISTRO Y
COLOCACIÓN DE EXTINTORES; Y, IV) OBRA CIVIL, PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y ARCHIVO
GENERAL PROPIEDAD DE PETRÓLEOS MEXICANOS, UBICADAS EN AVENIDA CAMPO SITIO GRANDE
NÚMERO 2000, FRACCIONAMIENTO CARRIZAL, CÓDIGO POSTAL 86038, EN VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-SAD-114-2019 Año: 2019
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REHABILITACION DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO DE DETECCION TEMPRANA DE HUMO, Y
MANTENIMIENTO A EXTINTORES, EN VILLAHERMOSA, TABASCO.
Contrato: TIS-SDO-SAD-017-2019 Año: 2019
FERROSUR
SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOMEMBRANA PVC REFORZADA CON MALLA POLIESTER 1.7 MM.
Contrato: 18504309 Año: 2018
PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION COATZACOALCOS, VER

EN LA TERMINAL DE ALMACENAMIENTO Y SERVICIOS PORTUARIOS PAJARITOS, DERIVADO DEL
PROCESO DE INSPECCIÓN INTERNA.
Contrato: 5200008633 Año: 2018
REPARACIÓN MENOR DEL TANQUE TV-106 DE 200 MBLS DE CÚPULAFLOTANTE PARA EL
ALMACENAMIENTO DE GASOLINAS EN LA TASP TUXPAN, VER.
Contrato: 5200008588 Año: 2018
PEMEX LOGISTICA
PEMEX DESARROLLO E INVERSION INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.
MANTENIMIENTO A TECHUMBRE DE LA BODEGA UBICADA DENTRO DEL INMUEBLE CON DOMICILIO EN
CARRETERA FEDERAL COATZACOALCOS-VILLAHERMOSA KM 10.5 FRENTE A LA ENTRADA PRINCIPAL
DEL COMPLEJO PETROQUÍMICO CANGREJERA EN COATZACOALCOS, VERACRUZ.
Contrato: DII-SDO-CO-003-2018 Año: 2018
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REHABILITACIÓN A LOS SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACIÓN QUE SE UBICAN EN LA AZOTEA DEL
EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS REGIONALES ZONA NORTE, EN MONTERREY, NUEVO LEÓN.
Contrato: TIS-SDO-CO-013-2017 Año: 2017
PEMEX FERTILIZANTES
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA ININTERRUMPIBLE DE ENERGIA
CON BANCO DE BATERIAS DE LA TERMINAL DE ALMACENAMIENTO Y SERVICIOS PORTUARIOS SALINA
CRUZ, OAX.
Contrato: 5400029692 Año: 2017
III SERVICIOS, S.A. DE C.V.
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE IMPERMEABILIZACIÓN A BASE DE GEOMEMBRANA DE PVC
PLASTIFICADA, EN LOSAS DE AZOTEA EN LOS NIVELES B2, C2, TERRAZA DE LA DIRECCIÓN GENERAL,
SALÓN DE USOS MÚLTIPLES Y ÁREAS EXTERIORES DE ACCESO A LOS NIVELES A2, B1 Y C2, TODOS ELLOS
LOCALIZADOS EN EL EDIFICIO CONOCIDO COMO SEDE DE PETRÓLEOS MEXICANOS.
Contrato: TIS-SDO-CO-010-2017 Año: 2017
PEMEX REFINACION REFINERIA “GRAL. LAZARO CARDENAS” MINATITLAN, VER.
REHABILITACIÓN A SISTEMAS DE IMPERMEABILIZACIÓN EN CUARTOS DE CONTROL, CUARTOS
SATÉLITES, BUNKERS, SUBESTACIONES ELÉCTRICAS, LABORATORIOS, ALMACENES, CASAS DE BOMBA,
TALLERES, PORTADAS, CASETAS DE VIGILANCIA, CASAS HABITACIÓN, HOTEL DE SOLTEROS Y EDIFICIOS